
ITEM V A LO R
FECH A
CAU SACIO N

FECH A
FIN AL ind ice  i in d ice  1V A LO R  IN D EXAD O

LUCRO CESANTE CONSOLIDADO $55.823.974.00 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $61.975.901,38
PERJUICIOS MORALES 80 SML $45.336.000.oo 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $50.332.129,08
CESANTIAS $218.989.00 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $243.122,08
INTERESES A LAS CESANTIAS $12.628.00 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $14.019,63
PRIMA DE SERVICIOS $218.989.00 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $243.122,08
COMPENSACION VACACIONES $98.034.oo 29/05/2012 15/12/2022 111,25 123,51 $108.837,57
COSTAS PRIMERA INSTANCIA $566.700,00
COSTAS SEGUNDA INSTANCIA $3.028.420,00
COSTAS CASACION $8.480.000,00
SANCION MORATORIA $10.641.072.00 ene-09 15/12/2022 $10.641.072,oo
INTERESES MORATORIOS A 15-12-22 $10.641.072.oo ene-09 15/12/2022 $37.493.401,09
TO TA L O BLIG A CIO N  a 15-12-22 $162.485.652,91



TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARROL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE UQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2009-01-26 2009-01-26 1 30,71 10.641.072,00 10.641.072,00 7.809,41 10.648.881,41 0,00 7.809,41 10.648.881,41 0,00 0.00 0.00

2009-01-27 2009-01-31 5 30,71 0,00 10.641.072,00 39.047,04 10.680.119,04 0,00 46.856,45 10.687.928,45 0,00 0,00 0,00

2009-02-01 2009-02-28 28 30,71 0,00 10.641.072,00 218.663,42 10.859.735,42 0,00 265.519,87 10.906.591,87 0,00 0,00 0,00

2009-03-01 2009-03-31 31 30,71 0,00 10.641.072,00 242.091,65 10.883.163,65 0,00 507.611,52 11.148.683,52 0,00 0,00 0.00

2009-04-01 2009-04-30 30 30,42 0,00 10.641.072,00 232.371,69 10.873.443,69 0,00 739.983,21 11.381.055,21 0,00 0,00 0,00

2009-05-01 2009-05-31 31 30,42 0,00 10.641.072,00 240.117,42 10.881.189,42 0,00 980.100,63 11.621.172,63 0,00 0,00 0,00

2009-06-01 2009-06-30 30 30,42 0,00 10.641.072,00 232.371,69 10.873.443,69 0,00 1.212.472,32 11.853.544,32 0,00 0,00 0,00

2009-07-01 2009-07-31 31 27,98 0.00 10.641.072,00 223.001,64 10.864.073,64 0,00 1.435.473,96 12.076.545,96 0,00 0,00 0,00

2009-08-01 2009-08-31 31 27,98 0,00 10.641.072,00 223.001,64 10.864.073,64 0,00 1.658.475,60 12.299.547,60 0,00 0,00 0,00

2009-09-01 2009-0930 30 27,98 0,00 10.641.072,00 215.808,04 10.856.880,04 0,00 1.874.283,63 12.515.355,63 0,00 0.00 0,00

2009-10-01 2009-1931 31 25,92 0,00 10.641.072,00 208.361,83 10.849.433,83 0,00 2.082.645,47 12.723.717,47 0,00 0,00 0,00

2009-11-01 2009-11-30 30 25,92 0,00 10.641.072.00 201.640,48 10.842.712,48 0,00 2.284.285.95 12.925.357,95 0,00 0.00 0,00

2009-12-01 2009-12-31 31 25,92 0,00 10.641.072,00 208.361,83 10.849.433,83 0,00 2.492.647,79 13.133.719,79 0,00 0,00 0,00

2010-01-01 2010-01-31 31 24,21 0.00 10.641.072,00 195.997,02 10.837.069,02 0,00 2.688.644,81 13.329.716,81 0,00 0,00 0.00

2010-02-01 2010-02-28 28 24,21 0,00 10.641.072,00 177.029,57 10.818.101,57 0,00 2.865.674,38 13.506.746,38 0,00 0,00 0,00

2010-03-01 2010-0931 31 24,21 0,00 10.641.072,00 195.997,02 10.837.069,02 0,00 3.061.671,41 13.702.743,41 0,00 0,00 0,00

2010-04-01 2010-04-30 30 22,97 0,00 10.641.072,00 180.858,69 10.821.930,69 0,00 3.242.530,09 13.883.602,09 0,00 0,00 0,00

2010-05-01 20190931 31 22,97 0,00 10.641.072.00 186.887,31 10.827.959,31 0,00 3.429.417,41 14.070.489,41 0,00 0,00 0,00

2010-06-01 20190930 30 22,97 0,00 10.641.072,00 180.858,69 10.821.930,69 0,00 3.610.276,09 14.251.348,09 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2010-07-01 201 0-07-31 31 22,41 0,00 10.641.072,00 182.796,68 10.823.868,68 0,00 3.793.072,77 14.434.144,77 0,00 0,00 0,00

2010-08-01 2010-08-31 31 22,41 0,00 10.641.072,00 182.796,68 10.823.868,68 0,00 3.975.869,44 14.616.941,44 0,00 0,00 0,00

2010-09-01 2010-09-30 30 22,41 0,00 10.641.072,00 176.900,01 10.817.972,01 0,00 4.152.769,45 14.793.841,45 0,00 0,00 0,00

2010-10-01 2010-10-31 31 21,32 0,00 10.641.072,00 174.671,43 10.815.743,43 0,00 4.327.440,88 14.968.512,88 0,00 0,00 0,00

2010-11-01 2010-11-30 30 21,32 0,00 10.641.072,00 169.036,87 10.810.108,87 0,00 4.496.477,75 15.137.549,75 0,00 0,00 0,00

2010-12-01 2010-12-31 31 21,32 0,00 10.641.072,00 174.671,43 10.815.743,43 0,00 4.671.149,19 15.312.221,19 0,00 0,00 0,00

2011-01-01 2011-01-31 31 23,42 0,00 10.641.072.00 190.190,55 10.831.262,55 0,00 4.861.339,74 15.502.411,74 0,00 0,00 0,00

2011-02-01 2011-02-28 28 23,42 0,00 10.641.072,00 171.785,01 10.812.857,01 0.00 5.033.124,75 15.674.196,75 0.00 0,00 0.00

2011-03-01 2011-03-31 31 23,42 0,00 10.641.072,00 190.190,55 10.831.262,55 0,00 5.223.315,30 15.864.387,30 0,00 0,00 0,00

2011-04-01 2011-04-30 30 26,54 0,00 10.641.072,00 205.904,44 10.846.976,44 0,00 5.429.219,74 16.070.291.74 0,00 0,00 0,00

2011-05-01 2011-05-31 31 26,54 0,00 10.641.072,00 212.767,92 10.853.839,92 0,00 5.641.987,67 16.283.059,67 0,00 0,00 0,00

2011-06-01 2011-06-30 30 26,54 0.00 10.641.072,00 205.904,44 10.846.976,44 0,00 5.847.892,11 16.488.964,11 0,00 0,00 0,00

2011-07-01 2011-07-31 31 27,95 0,00 10.641.072,00 222.789,61 10.863.861,61 0,00 6.070.681,72 16.711.753,72 0,00 0,00 0,00

2011-08-01 2011-08-31 31 27.95 0,00 10.641.072,00 222.789,61 10.863.861,61 0,00 6.293.471,33 16.934.543,33 0,00 0,00 0,00

2011-09-01 2011-09-30 30 27,95 0,00 10.641.072,00 215.602,85 10.856.674,85 0,00 6.509.074,17 17.150.146,17 0.00 0,00 0,00

2011-10-01 2011-10-31 31 29,09 0,00 10.641.072,00 230.812,05 10.871.884,05 0,00 6.739.886,22 17.380.958,22 0,00 0,00 0,00

2011-11-01 2011-11-30 30 29,09 0,00 10.641.072,00 223.366,50 10.864.438,50 0,00 6.963.252,72 17.604.324,72 0,00 0,00 0,00

2011-12-01 2011-12-31 31 29,09 0,00 10.641.072,00 230.812,05 10.871.884,05 0,00 7.194.064,77 17.835.136,77 0,00 0,00 0,00

2012-01-01 2012-01-31 31 29,88 0,00 10.641.072,00 236.364,94 10.877.436,94 0,00 7.430.429,71 18.071.501,71 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE UQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2012-02-01 2012-02-29 29 29.88 0,00 10.641.072,00 221.115,59 10.862.187,59 0,00 7.651.545,30 18.292.617,30 0,00 0,00 0,00

2012-03-01 2012-03-31 31 29.88 0,00 10.641.072,00 236.364,94 10.877.436,94 0,00 7.887.910,24 18.528.982,24 0,00 0,00 0,00

2012-04-01 2012-04-30 30 30,78 0,00 10.641.072,00 234.784,32 10.875.856,32 0,00 8.122.694,57 18.763.766,57 0,00 0,00 0,00

2012-05-01 2012-05-31 31 30,78 0,00 10.641.072,00 242.610,47 10.883.682,47 0,00 8.365.305,04 19.006.377,04 0,00 0,00 0,00

2012-06-01 2012-06-30 30 30,78 0,00 10.641.072,00 234.784,32 10.875.856,32 0,00 8.600.089,36 19.241.161,36 0,00 0,00 0,00

2012-07-01 2012-07-31 31 31,29 0,00 10.641.072,00 246.130,60 10.887.202,60 0,00 8.846.219,96 19.487.291,96 0,00 0,00 0,00

2012-08-01 2012-08-31 31 31,29 0,00 10.641.072,00 246.130,60 10.887.202,60 0,00 9.092.350,57 19.733.422,57 0,00 0.00 0,00

2012-09-01 2012-09-30 30 31,29 0,00 10.641.072,00 238.190.91 10.879.262.91 0,00 9.330.541,47 19.971.613,47 0.00 0,00 0,00

2012-10-01 2012-10-31 31 31,34 0,00 10.641.072.00 246.440,55 10.887.512.55 0,00 9.576.982,02 20.218.054,02 0,00 0,00 0,00

2012-11-01 2012-11-30 30 31,34 0.00 10.641.072,00 238.490.85 10.879.562,85 0.00 9.815.472,88 20.456.544,88 0,00 0.00 0,00

2012-12-01 2012-12-31 31 31,34 0,00 10.641.072.00 246.440,55 10.887.512,55 0,00 10.061.913,43 20.702.985,43 0,00 0,00 0.00

2013-01-01 2013-01-31 31 31,13 0,00 10.641.072,00 244.993.23 10.886.065.23 0,00 10.306.906,66 20.947.978,66 0.00 0.00 0,00

2013-02-01 2013-02-28 28 31,13 0,00 10.641.072.00 221.284,21 10.862.356,21 0,00 10.528.190,87 21.169.262,87 0,00 0,00 0,00

2013-03-01 2013-03-31 31 31,13 0,00 10.641.072,00 244.993.23 10.886.065,23 0,00 10.773.184,10 21.414.256,10 0,00 0.00 0,00

2013-04-01 2013-04-30 30 31,25 0,00 10.641.072.00 237.890,86 10.878.962,86 0,00 11.011.074,95 21.652.146,95 0,00 0,00 0,00

2013-05-01 2013-05-31 31 31,25 0,00 10.641.072,00 245.820,55 10.886.892,55 0,00 11.256.895,51 21.897.967,51 0,00 0,00 0,00

2013-06-01 2013-06-30 30 31,25 0,00 10.641.072,00 237.890,86 10.878.962,86 0,00 11.494.786,36 22.135.858,36 0,00 0,00 0,00

2013-07-01 2013-07-31 31 30,51 0,00 10.641.072,00 240.741.32 10.881.813,32 0,00 11.735.527,69 22.376.599,69 0,00 0,00 0,00

2013-08-01 2013-08-31 31 30,51 0,00 10.641.072,00 240.741,32 10.881.813,32 0,00 11.976.269,01 22.617.341,01 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2013-09-01 2013-09-30 30 30,51 0,00 10.641.072,00 232.975,47 10.874.047.47 0,00 12.209.244,48 22.850.316,48 0,00 0,00 0,00

2013-10-01 2013-10-31 31 29,78 0,00 10.641.072,00 235.633,48 10.876.705,48 0,00 12.444.877,97 23.085.949,97 0,00 0,00 0,00

2013-11-01 2013-11-30 30 29,78 0,00 10.641.072.00 228.032,40 10.869.104,40 0,00 12.672.910,37 23.313.982,37 0,00 0,00 0,00

2013-12-01 2013-12-31 31 29,78 0,00 10.641.072,00 235.633,48 10.876.705,48 0,00 12.908.543,85 23.549.615,85 0,00 0,00 0,00

2014-01-01 2014-01-31 31 29,48 0,00 10.641.072,00 233.540,36 10.874.612,36 0,00 13.142.084,21 23.783.156,21 0,00 0,00 0,00

2014-02-01 2014-02-28 28 29,48 0,00 10.641.072,00 210.939,68 10.852.011,68 0,00 13.353.023,89 23.994.095,89 0,00 0,00 0,00

2014-03-01 2014-03-31 31 29,48 0,00 10.641.072,00 233.540,36 10.874.612,36 0,00 13.586.564,25 24.227.636,25 0,00 0,00 0,00

2014-04-01 2014-04-30 30 29,45 0,00 10.641.072,00 225.803,98 10.866.875,98 0,00 13.812.368,23 24.453.440.23 0.00 0,00 0,00

2014-05-01 2014-05-31 31 29,45 0,00 10.641.072,00 233.330,78 10.874.402,78 0,00 14.045.699,01 24.686.771,01 0,00 0,00 0,00

2014-06-01 2014-06-30 30 29,45 0,00 10.641.072,00 225.803,98 10.866.875.98 0,00 14.271.502,99 24.912.574,99 0,00 0,00 0,00

2014-07-01 2014-07-31 31 29,00 0,00 10.641.072,00 230.181,27 10.871.253,27 0,00 14.501.684,27 25.142.756,27 0,00 0,00 0,00

2014-08-01 2014-08-31 31 29,00 0,00 10.641.072,00 230.181,27 10.871.253,27 0,00 14.731.865,54 25.372.937.54 0,00 0,00 0.00

2014-09-01 2014-09-30 30 29,00 0,00 10.641.072,00 222.756,07 10.863.828,07 0,00 14.954.621,61 25.595.693,61 0,00 0,00 0,00

2014-10-01 2014-10-31 31 28,76 0,00 10.641.072,00 228.497,05 10.869.569,05 0,00 15.183.118,66 25.824.190,66 0,00 0,00 0,00

2014-11-01 2014-11-30 30 28,76 0,00 10.641.072,00 221.126,18 10.862.198,18 0,00 15.404.244,84 26.045.316,84 0,00 0,00 0,00

2014-12-01 2014-12-31 31 28.76 0,00 10.641.072,00 228.497,05 10.869.569,05 0,00 15.632.741,89 26.273.813,89 0,00 0,00 0,00

2015-01-01 2015-01-31 31 28,82 0,00 10.641.072,00 228.918,40 10.869.990,40 0,00 15.861.660,30 26.502.732,30 0,00 0,00 0,00

2015-02-01 2015-02-28 28 28,82 0,00 10.641.072,00 206.765.01 10.847.837,01 0,00 16.068.425,30 26.709.497,30 0,00 0,00 0,00

2015-03-01 2015-03-31 31 28,82 0,00 10.641.072,00 228.918,40 10.869.990,40 0,00 16.297.343,71 26.938.415,71 0,00 0,00 0,00
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©
TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DiasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2015-04-01 2015-04-30 30 29,06 0,00 10.641.072,00 223.163.07 10.864.235,07 0,00 16.520.506,78 27.161.578,78 0,00 0.00 0,00

2015-05-01 2015-05-31 31 29,06 0,00 10.641.072,00 230.601,84 10.871.673,84 0,00 16.751.108,61 27.392.180,61 0,00 0,00 0.00

2015-06-01 2015-06-30 30 29,06 0,00 10.641.072,00 223.163,07 10.864.235,07 0,00 16.974.271,68 27.615.343,68 0,00 0,00 0,00

2015-07-01 2015-07-31 31 28,89 0,00 10.641.072,00 229.444,81 10.870.516,81 0,00 17.203.716,49 27.844.788,49 0,00 0,00 0,00

2015-08-01 2015-08-31 31 28.89 0,00 10.641.072,00 229.444,81 10.870.516,81 0,00 17.433.161,30 28.074.233,30 0,00 0,00 0,00

2015-09-01 2015-09-30 30 28,89 0,00 10.641.072,00 222.043,37 10.863.115,37 0,00 17.655.204,67 28.296.276,67 0,00 0,00 0,00

2015-10-01 2015-10-31 31 29,00 0,00 10.641.072,00 230.181,27 10.871.253,27 0,00 17.885.385,94 28.526.457,94 0,00 0,00 0,00

2015-11-01 2015-11-30 30 29,00 0.00 10.641.072,00 222.756,07 10.863.828.07 0,00 18.108.142,01 28.749.214,01 0,00 0,00 0,00

2015-12-01 2015-12-31 31 29,00 0,00 10.641.072,00 230.181,27 10.871.253,27 0,00 18.338.323,29 28.979.395.29 0,00 0,00 0,00

2016-01-01 2016-01-31 31 29,52 0,00 10.641.072,00 233.854,64 10.874.926,64 0,00 18.572.177,92 29.213.249,92 0,00 0,00 0,00

2016-02-01 2016-02-29 29 29,52 0,00 10.641.072,00 218.767,24 10.859.839,24 0,00 18.790.945,16 29.432.017,16 0,00 0,00 0,00

2016-03-01 2016-03-31 31 29,52 0,00 10.641.072,00 233.854,64 10.874.926.64 0,00 19.024.799,80 29.665.871,80 0,00 0,00 0,00

2016-04-01 2016-04-30 30 30,81 0,00 10.641.072,00 234.985,08 10.876.057,08 0,00 19.259.784,87 29.900.856,87 0,00 0,00 0,00

2016-05-01 2016-05-31 31 30,81 0,00 10.641.072,00 242.817,91 10.883.889,91 0,00 19.502.602,79 30.143.674,79 0,00 0,00 0,00

2016-06-01 2016-06-30 30 30,81 0,00 10.641.072,00 234.985,08 10.876.057,08 0,00 19.737.587,87 30.378.659,87 0,00 0,00 0,00

2016-07-01 2016-07-31 31 32,01 0,00 10.641.072,00 251.077,06 10.892.149,06 0,00 19.988.664,93 30.629.736,93 0,00 0,00 0,00

2016-08-01 2016-08-31 31 32,01 0,00 10.641.072,00 251.077,06 10.892.149,06 0,00 20.239.741,99 30.880.813,99 0,00 0,00 0,00

2016-09-01 2016-09-30 30 32,01 0,00 10.641.072,00 242.977,80 10.884.049,80 0,00 20.482.719,79 31.123.791,79 0,00 0,00 0,00

2016-10-01 2016-10-31 31 32,99 0,00 10.641.072,00 257.732,67 10.898.804,67 0,00 20.740.452,45 31.381.524,45 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2016-11-01 2016-11-30 30 32,99 0,00 10.641.072,00 249.418,71 10.890.490.71 0,00 20.989.871,17 31.630.943,17 0,00 0,00 0.00

2016-12-01 2016-12-31 31 32,99 0,00 10.641.072,00 257.732,67 10.898.804,67 0,00 21.247.603,83 31.888.675,83 0,00 0,00 0,00

2017-01-01 2017-01-31 31 33,51 0,00 10.641.072,00 261.296,33 10.902.368,33 0,00 21.508.900,16 32.149.972,16 0,00 0,00 0,00

2017-02-01 2017-02-28 28 33,51 0,00 10.641.072,00 236.009,59 10.877.081,59 0,00 21.744.909,75 32.385.981,75 0,00 0,00 0,00

2017-03-01 2017-03-31 31 33,51 0,00 10.641.072,00 261.296,33 10.902.368,33 0,00 22.006.206,08 32.647.278,08 0,00 0,00 0,00

2017-04-01 2017-04-30 30 33,50 0,00 10.641.072,00 252.769,07 10.893.841,07 0,00 22.258.975,16 32.900.047,16 0,00 0,00 0,00

2017-05-01 2017-05-31 31 33,50 0,00 10.641.072,00 261.194,71 10.902.266,71 0,00 22.520.169,86 33.161.241,86 0,00 0,00 0,00

2017-06-01 2017-0630 30 33,50 0,00 10.641.072,00 252.769,07 10.893.841,07 0,00 22.772.938,93 33.414.010,93 0,00 0,00 0.00

2017-07-01 2017-07-31 31 32,97 0,00 10.641.072,00 257.630,64 10.898.702,64 0,00 23.030.569,58 33.671.641,58 0,00 0,00 0,00

2017-08-01 2017-0631 31 32,97 0,00 10.641.072,00 257.630,64 10.898.702,64 0,00 23.288.200,22 33.929.272,22 0,00 0.00 0,00

2017-09-01 2017-0630 30 32,97 0,00 10.641.072,00 249.319,98 10.890.391,98 0,00 23.537.520,20 34.178.592,20 0,00 0,00 0,00

2017-10-01 2017-1631 31 31,73 0,00 10.641.072,00 249.122,31 10.890.194.31 0,00 23.786.642,51 34.427.714,51 0,00 0,00 0,00

2017-11-01 2017-11-30 30 31,44 0,00 10.641.072.00 239.190,33 10.880.262,33 0,00 24.025.832,84 34.666.904,84 0,00 0,00 0,00

2017-12-01 2017-12-31 31 31,16 0,00 10.641.072,00 245.200.13 10.886.272,13 0,00 24.271.032,97 34.912.104,97 0,00 0,00 0,00

2018-01-01 2018-01-31 31 31,04 0,00 10.641.072,00 244.372,24 10.885.444,24 0,00 24.515.405,22 35.156.477,22 0,00 0,00 0,00

2018-02-01 2018-02-28 28 31,52 0,00 10.641.072,00 223.710,31 10.864.782,31 0,00 24.739.115,53 35.380.187,53 0,00 0,00 0,00

2018-03-01 2018-0831 31 31,02 0,00 10.641.072,00 244.268,70 10.885.340,70 0,00 24.983.384,23 35.624.456,23 0,00 0,00 0,00

2018-04-01 2018-04-30 30 30,72 0,00 10.641.072,00 234.382,68 10.875.454,68 0,00 25.217.766,91 35.858.838,91 0,00 0,00 0,00

2018-05-01 2018-0631 31 30,66 0,00 10.641.072.00 241.780,21 10.882.852,21 0,00 25.459.547,12 36.100.619,12 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
d e m a n d a d o CARPOL
t a s a  a p u c a d a ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DiasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE H ASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE UQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2018-06-01 2018-06-30 30 30,42 0,00 10.641.072,00 232.371.69 10.873.443,69 0.00 25.691.918,81 36.332.990,81 0,00 0,00 0,00

2018-07-01 2018-07-31 31 30,05 0,00 10.641.072.00 237.513,18 10.878.585,18 0,00 25.929.431,99 36.570.503,99 0,00 0.00 0,00

2018-08-01 2018-0831 31 29,91 0,00 10.641.072,00 236.573.82 10.877.645,82 0,00 26.166.005,81 36.807.077,81 0,00 0,00 0,00

2018-09-01 2018-09-30 30 29,72 0,00 10.641.072.00 227.627,66 10.866.699,66 0,00 26.393.633,47 37.034.705,47 0,00 0,00 0,00

2018-10-01 2018-1831 31 29,45 0,00 10.641.072.00 233.330,78 10.874.402,78 0,00 26.626.964,25 37.268.036,25 0,00 0,00 0,00

2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0.00 10.641.072,00 224.382,94 10.865.454,94 0,00 26.851.347,18 37.492.419,18 0,00 0,00 0,00

2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 10.641.072.00 230.917.14 10.871.989,14 0,00 27.082.264,32 37.723.336,32 0,00 0,00 0,00

2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 10.641.072,00 228.391.68 10.869.463,68 0,00 27.310.656,01 37.951.728.01 0,00 0,00 0,00

2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 10.641.072,00 211.412,73 10.852.484.73 0,00 27.522.068,73 38.163.140,73 0.00 0,00 0,00

2019-03-01 2019-0831 31 29,06 0,00 10.641.072.00 230.601.84 10.871.673,84 0,00 27.752.670,57 38.393.742,57 0.00 0.00 0,00

2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 10.641.072.00 222.654.29 10.863.726,29 0,00 27.975.324,86 38.616.396,86 0,00 0,00 0,00

2019-05-01 2019-0831 31 29,01 0,00 10.641.072.00 230.286,43 10.871.358.43 0,00 28.205.611,30 38.846.683,30 0,00 0.00 0.00

2019-06-01 2019-0830 30 28,95 0,00 10.641.072,00 222.450,70 10.863.522,70 0,00 28.428.061,99 39.069.133,99 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 10.641.072.00 229.655.29 10.870.727.29 0,00 28.657.717,28 39.298.789.28 0,00 0,00 0.00

2019-08-01 2019-0831 31 28,98 0,00 10.641.072,00 230.076,10 10.871.148.10 0,00 28.887.793,38 39.528.865.38 0,00 0,00 0.00

2019-09-01 2019-0830 30 28,98 0,00 10.641.072,00 222.654,29 10.863.726,29 0,00 29.110.447,67 39.751.519,67 0,00 0,00 0,00

2019-10-01 2019-1831 31 28,65 0,00 10.641.072.00 227.759,22 10.868.831,22 0,00 29.338.206,89 39.979.278,89 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 10.641.072,00 219.697.54 10.860.769,54 0,00 29.557.904,43 40.198.976,43 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 10.641.072.00 225.753,51 10.866.825,51 0,00 29.783.657,94 40.424.729,94 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLIC AD A ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE ÜQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 0,00 10.641.072,00 224.272,77 10.865.344,77 0.00 30.007.930,70 40.649.002,70 0.00 0,00 0.00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 10.641.072.00 212.670,41 10.853.742,41 0,00 30.220.601,12 40.861.673,12 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 10.641.072,00 226.176,13 10.867.248,13 0,00 30.446.777,25 41.087.849,25 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 10.641.072,00 216.218,27 10.857.290,27 0,00 30.662.995,52 41.304.067,52 0.00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 10.641.072,00 218.112,39 10.859.184,39 0,00 30.881.107,91 41.522.179,91 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 10.641.072.00 210.354,25 10.851.426,25 0,00 31.091.462,16 41.732.534,16 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 10.641.072,00 217.366,06 10.858.438,06 0,00 31.308.828,22 41.949.900,22 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-31 31 27,44 0,00 10.641.072,00 219.177,52 10.860.249,52 0,00 31.528.005,73 42.169.077,73 0.00 0.00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 10.641.072,00 212.725,15 10.853.797,15 0,00 31.740.730,88 42.381.802,88 0,00 0.00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 10.641.072,00 217.046,01 10.858.118.01 0,00 31.957.776,90 42.598.848.90 0.00 0.00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 10.641.072,00 207.459,26 10.848.531,26 0,00 32.165.236,16 42.806.308,16 0,00 0,00 0.00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0.00 10.641.072,00 210.298.85 10.851.370.85 0,00 32.375.535,01 43.016.607,01 0.00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 10.641.072,00 208.792,64 10.849.864,64 0,00 32.584.327,65 43.225.399,65 0.00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 10.641.072,00 190.723,73 10.831.795,73 0,00 32.775.051,39 43.416.123,39 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 10.641.072,00 209.761,21 10.850.833,21 0,00 32.984.812,59 43.625.884,59 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 10.641.072,00 201.953,19 10.843.025,19 0,00 33.186.765,78 43.827.837,78 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 10.641.072,00 207.715,24 10.848.787,24 0,00 33.394.481,02 44.035.553,02 0,00 0.00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 10.641,072,00 200.910.42 10.841.982,42 0,00 33.595.391,43 44.236.463,43 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 10.641.072,00 207.283,92 10.848.355,92 0,00 33.802.675,35 44.443.747,35 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 10.641.072,00 207.930,82 10.849.002,82 0,00 34.010.606,18 44.651.678,18 0,00 0.00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 10.641.072,00 200.701,71 10.841.773,71 0,00 34.211.307,89 44.852.379,89 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 10.641.072,00 206.204,73 10.847.276,73 0,00 34.417.512,62 45.058.584,62 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 10.641.072,00 201.536,23 10.842.608,23 0,00 34.619.048,84 45.260.120,84 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 10.641.072,00 210.298,85 10.851.370.85 0,00 34.829.347,69 45.470.419,69 0,00 0.00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 10.641.072,00 212.446.25 10.853.518,25 0,00 35.041.793,94 45.682.865,94 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 10.641.072.00 198.062,93 10.839.134,93 0,00 35.239.856,88 45.880.928,88 0,00 0.00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 10.641.072,00 221.091,59 10.862.163,59 0,00 35.460.948,47 46.102.020,47 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 10.641.072,00 219.932,40 10.861.004,40 0,00 35.680.880,87 46.321.952,87 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 10.641.072,00 234.168,80 10.875.240,80 0,00 35.915.049,68 46.556.121.68 0,00 0,00 0.00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 10.641.072.00 233.578,84 10.874.650,84 0,00 36.148.628,51 46.789.700,51 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 10.641.072,00 250.460,23 10.891.532.23 0,00 36.399.088,74 47.040.160,74 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 10.641.072,00 259.974,32 10.901.046,32 0,00 36.659.063,06 47.300.135,06 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 10.641.072,00 264.201,49 10.905.273,49 0,00 36.923.264,55 47.564.336,55 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 10.641.072,00 284.075,42 10.925.147,42 0,00 37.207.339,97 47.848.411,97 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 10.641.072,00 286.061,12 10.927.133,12 0,00 37.493.401,09 48.134.473,09 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios
PROCESO 2022-008
DEMANDANTE ALIRIO RUIZ PIAMBA
DEMANDADO CARPOL
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)A(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $10.641.072,00
SALDO INTERESES $37.493.401,09

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $48.134.473,09

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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T O D O S  P O R  UN
flU E V O  P A ÍS

Colombia, Indice de Precios al Consumidor (IPC)
Indices - Serie de empalme
2002-2017

Ba:
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Enero 67,26 72,23 76,70 80,87 84,56 88,54 93,85 100,59 102,70 106,19 109,96 112,15 114,54
Febrero 68,11 73,04 n,62 81,70 85,11 89,58 95,27 101,43 103,55 106,83 110,63 112,65 115,26
Marzo 68,59 73,80 78,39 82,33 85,71 90,67 96,04 101,94 103,81 107,12 110,76 112,88 115,71
Abril 69,22 74,65 78,74 82,69 86,10 91,48 96,72 102,26 104,29 107,25 110,92 113,16 116,24
Mayo 69,63 75,01 79,04 83,03 86,38 91,76 97,62 102,28 104,40 107,55 111,25 113,48 116,81
Junio 69,93 74,97 : 79,52 83,36 86,64 91,87 98,47 102,22 104,52 107,90 111,35- 113,75 116,91
Julio 69,94 74,86 79,50 83,40 87,00 92,02 98,94 102,18 104,47 108,05 111,32 113,80 117,09
Agosto 70,01 75,10 79,52 83,40 87,34 91,90 99,13 102,23 104,59 108,01 111,37 113,89 117,33
Septiembre 70,26 75,26 79,76 83,76 87,59 91,97 98,94 102,12 104,45 108,35 111,69 114,23 117,49
Octubre 70,66 75,31 79,75 83,95 87,46 91,98 90.23 101,98 104,36 108,55 111,87 113,93 117,68
Noviembre 71,20 75,57 79,97 84,05 87,67 92,42 99,56 101,92 104.56 108.70 111,72 113,68 117,84
Diciembre 71,40 76,03 80,21 84,10 87,87 92,87 100,00 102,00 105,24 109,16 111,82 113,98 118,15
* Entre octubre de 2006 y septiembre de 2007 se realizó la Encuesta de Ingresos y Gastos en el macro de la Gran Encuesta Integrada de Hogares, teniendo una cobertura de 42733 hogares para las 24 principales dudar 
cambios en les hábitos de consumo y la estructura del gasto de la población colombiana. Con los resultados de esta encuesta, bajo el trabajo de un grupo interdisciplinario de especialistas y la asesoría de la entidad estac 
metoaología para calcular el IPC, que es aplicada a partir de enero de 2009. Se creó una nueva canasta con una estructura de dos niveles, uno fijo y uno flexible, que permite actualizar la canasta de bienes y servicios, p 
periodo relativamente. Además de la ampliación de la canasta, el nuevo IPC-08 amplió su cobertura geográfica a 24 ciudades.

Fuente: DAÑE

Dirección de Metodología y Producción Estadística - IPC



CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CONSTRUCTORA CARPOL LTDA

Fecha expedición: 2022/10/27 - 08:34:16 **** Recibo No. S000742444 **** Num. Operación. 01-SCVCAJ-20221027-0003

CODIGO DE VERIFICACIÓN YXv56n8hqc

EL PRIMER JUEVES HÁBIL DE DICIEMBRE DE ESTE AÑO SE ELEGIRÁ JUNTA DIRECTIVA DE LA CAMARA DE

COMERCIO DEL CAUCA. LA INSCRIPCIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA

QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE. PARA INFORMACIÓN DETALLADA PODRÁ COMUNICARSE AL TELÉFONO

57+60+(2)8243625 Ext 115, 114 O DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL, A LAS SEDES AUTORIZADAS PARA ESTE

EFECTO O A TRAVÉS DE LA PÁGINA WEB www.cccauca.org.co

*************************************************************************************

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las matrículas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA CARPOL LTDA

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD LIMITADA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 800040872-9

ADMINISTRACIÓN DIAN : POPAYAN

DOMICILIO : POPAYAN

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

MATRÍCULA NO : 24145

FECHA DE MATRÍCULA : JUNIO 27 DE 1988

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2022

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : JULIO 12 DE 2022

ACTIVO TOTAL : 9,447,542,151.00

GRUPO NIIF : GRUPO II

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CL 4 NRO. 7 -32 OF 301

BARRIO : CENTRO

MUNICIPIO / DOMICILIO: 19001 - POPAYAN

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 8242414

TELÉFONO COMERCIAL 2 : 8240966

TELÉFONO COMERCIAL 3 : 3136555576

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : constructora.carpol@gmail.com

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CL 4 NRO. 7 -32 OF 301

MUNICIPIO : 19001 - POPAYAN

BARRIO : CENTRO

TELÉFONO 1 : 8242414
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CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CONSTRUCTORA CARPOL LTDA

Fecha expedición: 2022/10/27 - 08:34:16 **** Recibo No. S000742444 **** Num. Operación. 01-SCVCAJ-20221027-0003

CODIGO DE VERIFICACIÓN YXv56n8hqc

TELÉFONO 2 : 8240966

TELÉFONO 3 : 3136555576

CORREO ELECTRÓNICO : constructora.carpol@gmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen
personalmente a través del correo electrónico de notificación :

constructora.carpol@gmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : F4111 - CONSTRUCCION DE EDIFICIOS RESIDENCIALES

ACTIVIDAD SECUNDARIA : F4290 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR ESCRITURA PUBLICA NÚMERO 1687 DEL 17 DE JUNIO DE 1988 OTORGADA POR NOTARIA PRIMERA

DE POPAYAN, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 6004 DEL LIBRO IX DEL

REGISTRO MERCANTIL EL 27 DE JUNIO DE 1988, SE INSCRIBE : LA CONSTITUCIÓN DE PERSONA

JURIDICA DENOMINADA CONSTRUCTORA CARPOL LTDA.

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

EP-2748 19890913 NOTARIA SEGUNDA DE POPAYAN RM09-6605 19890918

EP-1323 19970410 NOTARIA SEGUNDA DE POPAYAN RM09-11277 19970426

EP-1124 20030423 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-18179 20030424

EP-2689 20030910 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-18612 20030912

EP-4017 20051201 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-20952 20051212

EP-666 20070305 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-22739 20070420

EP-860 20080310 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-24079 20080410

EP-509 20100312 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-26595 20100318

EP-3704 20121114 NOTARIA SEGUNDA  POPAYAN RM09-31746 20121129

CERTIFICA - VIGENCIA

QUE LA DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA (VIGENCIA) ES HASTA EL 17 DE JUNIO DE 2028

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETO  SOCIAL:  LA SOCIEDAD TENDRA COMO OBJETO SOCIAL REALIZAR Y DESARROLLAR  POR 

CUENTA  PROPIA,  O  DE TERCEROS Y/ O ASOCIADA A TERCEROS,    LAS    SIGUIENTES 

ACTIVIDADES  PRINCIPALES:  A.  LA CONSTRUCCION  DE  OBRAS CIVILES DE TODA CLASE. B. EL

EJERCICIO DE LA  PROFESION  DE  LA  INGENIERIA  CIVIL.  C.  LA  URBANIZACION Y

PARCELACION  DE TERRENOS. D. LA CONSTRUCCION Y VENTA DE VIVIENDAS Y  DE  LOCALES 

COMERCIALES.  E.  LA  EXPLOTACION COMERCIAL DE LA PROPIEDAD    RAIZ.  F.  ADELANTAR, 

INTEGRAR  Y  PARTICIPAR  BAJO CUALQUIER  MODALIDAD  JURIDICA  EN  LA  EJECUCION Y

DESARROLLO DE PROYECTOS  DE  CONSTRUCCION, INTERVENTORIA, OBRA PUBLICA Y CIVIL,

DIRECCION  Y  REALIZACION  DE OBRAS DE INGENIERIA EN GENERAL SEAN PUBLICAS  O 

PRIVADAS  INCLUYENDO  SIN  LIMITACION  LOS ESTUDIOS, PLANOS  Y  DISEÑOS  DE 

CONSTRUCCION,  EJECUTAR  LA CONSTRUCCION, REHABILITACION,    OPERACION  Y 
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MANTENIMIENTO  DE  CARRETERAS  Y PROYECTOS  VIALES DE TODO TIPO, PUENTES Y EN GENERAL

TODO TIPO DE OBRA,  SIN  LIMITACION  ALGUNA  DENTRO  DEL CAMPO DE LA OBRA Y LA

INGENIERA  CIVIL.  G.  PARTICIPAR  BAJO  CUALQUIER  MECANISMO  DE ASOCIACION  JURIDICA

 EN  CUALQUIER  PROCESO DE CONTRATACION Y EN CUALQUIER  CLASE  DE LICITACION,

CONCURSO, INVITACION O COTIZAR O CONCESION ABIERTA POR ENTIDADES DE DERECHO PUBLICO O

PRIVADO Y EN GENERAL  CELEBRAR  Y  EJECUTAR  TODO  ACTO  O CONTRATO CON DICHAS

ENTIDADES.    H.   INTERVENIR  COMO  SOCIO  O  ACCIONISTA  EN  LA CONSTITUCION DE

SOCIEDADES DE PERSONAS O DE CAPITAL.

EN  DESARROLLO  DE  SU  OBJETO  LA  SOCIEDAD  PODRA  REALIZAR LAS SIGUIENTES   

ACTIVIDADES,    SIN   QUE  SU  ENUNCIACION  RESULTE LIMITATIVA:    REALIZAR   TODO 

TIPO  DE  OPERACIONES  BANCARIAS; CONSTITUIR  SUCURSALES  Y AGENCIAS DENTRO Y FUERA DE

SU DOMICILIO SOCIAL,  EN  EL  PAIS  O EN EL EXTRANJERO POR DETERMINACION DE LA JUNTA 

DE  SOCIOS;  CONSTITUIR  CONFORME  A SU CONVENIENCIA Y CON CUALQUIER  CLASE  DE 

PERSONA  NATURAL  O  JURIDICA,  CONSORCIOS, UNIONES  TEMPORALES  O ASOCIACIONES;

EXPLOTAR EN DESARROLLO DE SU OBJETO  SOCIAL  CUALQUIER  ACTIVIDAD  LICITA Y PARA ELLO

CELEBRAR TODO  TIPO  Y  SIN  LIMITACION ALGUNA ACTOS JURIDICOS, CONTRATOS, NEGOCIOS 

JURIDICOS  Y  OPERACIONES DE CARACTER CIVIL, COMERCIAL, ESTATAL  Y/O  ADMINISTRATIVO, 

TIPICOS  O  ATIPICOS,  DE  DERECHO PRIVADO  O PUBLICO, ASI COMO ACTOS, CONTRATOS,

NEGOCIOS JURIDICOS Y  OPERACIONES  FINANCIERAS  E INDUSTRIALES SOBRE BIENES MUEBLES,

INMUEBLES, SERVICIOS E INTANGIBLES QUE SEAN CONVENIENTES AL CABAL CUMPLIMIENTO  DE 

LOS FINES DE LA SOCIEDAD; PODRA IGUALMENTE, SER REPRESENTANTE,   MANDATARIO,  Y 

AGENTE  COMERCIAL  DE  COMPAÑIAS COMERCIALES    NACIONALES    Y    EXTRANJERAS;  

PODRA  ORGANIZAR ESTABLECIMIENTOS  DE  COMERCIO,  Y EN GENERAL CELEBRAR Y EJECUTAR

TODO ACTO, NEGOCIO O CONTRATO RELACIONADO CON SU OBJETO SOCIAL. 

CERTIFICA - CAPITAL

TIPO DE CAPITAL VALOR CUOTAS VALOR NOMINAL

CAPITAL SOCIAL 450.000.000,00 450.000,00 1.000,00

CERTIFICA - SOCIOS

SOCIOS CAPITALISTAS

NOMBRE IDENTIFICACION CUOTAS VALOR
PERAFAN CARRILLO JUAN CAMILO CC-10,298,518 31500 $31.500.000,00

FORERO RAMOS MARIA EUGENIA CC-34,552,654 45000 $45.000.000,00

CARRILLO FORERO MARIANA LUCIA RC-1061691782 31500 $31.500.000,00

CARRILLO FORERO JUAN FELIPE RC-114 31500 $31.500.000,00

CARRILLO FORERO MARIA JOSE RC-970518 31500 $31.500.000,00

CARRILLO RODRIGUEZ ALLAN FREDY CC-10,530,374 279000 $279.000.000,00

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 84 DEL 23 DE ABRIL DE 2010 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 26955 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 17 DE

JUNIO DE 2010, FUERON NOMBRADOS : 
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CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
GERENTE CARRILLO RODRIGUEZ ALLAN FREDY CC 10,530,374

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES

POR ACTA NÚMERO 84 DEL 23 DE ABRIL DE 2010 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 26955 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 17 DE

JUNIO DE 2010, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
SUBGERENTE FORERO RAMOS MARIA EUGENIA CC 34,552,654

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

ORGANOS  DIRECTIVOS:  JUNTA DE SOCIOS Y GERENCIA. ATRIBUCIONES DE LA  JUNTA: SON

ATRIBUCIONES DE LA JUNTA DE SOCIOS LAS SIGUIENTES: A)   ESTUDIAR   Y  APROBAR  LAS 

REFORMAS  DE  LOS  ESTATUTOS; B) EXAMINAR,  APROBAR  O IMPROBAR LOS BALANCES DE FIN DE

EJERCICIO Y LAS  CUENTAS QUE DEBEN RENDIR LOS ADMINISTRADORES; C) DISPONER DE LAS  

UTILIDADES   SOCIALES   CONFORME  A  LO  PREVISTO  EN ESTOS ESTATUTOS  Y EN LA LEY; D)

ELEGIR Y REMOVER LIBREMENTE AL GERENTE Y  A  SU SUPLENTE, ASÍ COMO FIJAR LA

REMUNERACIÓN DEL PRIMERO; E) ELEGIR,   REMOVER   LIBREMENTE   Y   FIJAR   LA 

REMUNERACIÓN QUE CORRESPONDA   A   LOS   DEMÁS  FUNCIONARIOS  DE  SU  ELECCIÓN; F)

CONSIDERAR  LOS  INFORMES  QUE  DEBE  PRESENTAR EL GERENTE EN LAS REUNIONES 

ORDINARIAS Y CUANDO LA MISMA JUNTA SE LOS SOLICITE; G) CONSTITUIR  LAS  RESERVAS QUE

DEBA HACER LA SOCIEDAD E INDICAR SU INVERSIÓN  PROVISIONAL;  H)  RESOLVER SOBRE TODO

LO RELATIVO A LA CESIÓN  DE  CUOTAS,  ASÍ  COMO A LA ADMISIÓN DE NUEVOS SOCIOS; I)

DECIDIR  SOBRE  EL REGISTRO Y EXCLUSIÓN DE SOCIOS; J) ORDENAR LAS ACCIONES  QUE 

CORRESPONDAN  CONTRA  LOS  ADMINISTRADORES  DE LOS BIENES  SOCIALES,  EL 

REPRESENTANTE LEGAL, EL REVISOR FISCAL (SI LO   HUBIERE)   O   CONTRA  CUALQUIER  OTRA

 PERSONA  QUE HUBIERE INCUMPLIDO  SUS OBLIGACIONES U OCASIONADO DAÑOS O PERJUICIOS A

LA SOCIEDAD;  K) AUTORIZAR LA SOLICITUD DE CELEBRACIÓN DE CONCORDATO PREVENTIVO 

POTESTATIVO; 1) CONSTITUIR APODERADO EXTRAJUDICIALES, PRECISÁNDOLES  SUS FACULTADES, Y

11) AUTORIZAR AL GERENTE PARA LA EJECUCIÓN  DE  CONTRATOS  QUE  EXCEDAN  DE QUINCE MIL

MILLONES DE PESOS  ($15,000,000,000)  MCTE.  M)  LAS DEMÁS QUE LE ASIGNEN LAS LEYES  Y

 LOS ESTATUTOS. FUNCIONES DEL GERENTE: SON FUNCIONES DEL GERENTE:  A)  USAR  DE  LA 

FIRMA  O RAZÓN SOCIAL; B) DESIGNAR AL SECRETARIO  DE  LA  COMPAÑÍA,  QUE  LO  SERÁ 

TAMBIÉN DE LA JUNTA GENERAL  DE  SOCIOS;  C)  DESIGNAR  LOS EMPLEADOS QUE REQUIERA EL

NORMAL    FUNCIONAMIENTO   DE   LA   COMPAÑÍA   Y   SEÑALARLES SU REMUNERACIÓN, 

EXCEPTO  CUANDO SE TRATE DE AQUELLOS QUE POR LEY O POR  ESTATUTOS  DEBAN  SER 

DESIGNADOS  POR  LA  JUNTA GENERAL DE SOCIOS;  D) PRESENTAR UN INFORME DE SU GESTIÓN A

LA JUNTA GENERAL DE  SOCIOS  EN  SUS  REUNIONES ORDINARIAS Y EL BALANCE GENERAL DE FIN

 DE  EJERCICIO CON UN PROYECTO DE DISTRIBUCIÓN DE UTILIDADES; E)  CONVOCAR  A LA JUNTA

GENERAL DE SOCIOS A REUNIONES ORDINARIAS Y  EXTRAORDINARIAS; F) NOMBRAR LOS ÁRBITROS

QUE CORRESPONDAN A LA SOCIEDAD  EN  VIRTUD  DE  COMPROMISOS,  CUANDO ASÍ LO AUTORICE

LA JUNTA  GENERAL  DE  SOCIOS, Y DE LA CLÁUSULA COMPROMISORIA QUE EN ESTOS   ESTATUTOS

  SE   PACTA;   G)   CONSTITUIR  LOS APODERADOS JUDICIALES  NECESARIOS PARA LA DEFENSA

DE LOS INTERESES SOCIALES; H  )  CONTRATAR HASTA POR LA SUMA DE QUINCE MIL MILLONES DE

PESOS ($15,000,000,000) MCTE. 
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CERTIFICA

REVISOR FISCAL - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 84 DEL 23 DE ABRIL DE 2010 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 26956 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 17 DE

JUNIO DE 2010, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL PRINCIPAL DIAZ LUBO MILTON RAFAEL CC 10,519,996 2865-T

CERTIFICA

REVISOR FISCAL - PRIMEROS SUPLENTES

POR ACTA NÚMERO 84 DEL 23 DE ABRIL DE 2010 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 26956 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 17 DE

JUNIO DE 2010, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL SUPLENTE TRUJILLO LOPEZ FERNANDO CC 10,537,936 18552-T

CERTIFICA - ESTABLECIMIENTOS

QUE ES PROPIETARIO DE LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO EN LA JURISDICCIÓN DE

ESTA CÁMARA DE COMERCIO:

*** NOMBRE ESTABLECIMIENTO : CONSTRUCTORA CARPOL

MATRICULA : 24146

FECHA DE MATRICULA : 19880627

FECHA DE RENOVACION : 20220712

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2022

DIRECCION : CL 4 NRO. 7-32 OF 301

BARRIO : CENTRO

MUNICIPIO : 19001 - POPAYAN

TELEFONO 1 : 8242414

